

Kyselyn saate

Arvoisa vastaanottaja

Pääministeri Antti Rinteen hallituksen hallitusohjelman mukaan sosiaali- ja terveydenhuollon uudistuksessa kootaan sosiaali- ja terveyspalveluiden (sekä pelastustoimen) järjestämisvastuu kuntaa suuremmille itsehallinnollisille alueille, maakunnille. Hallitusohjelman linjausten mukaan maakunnat toimivat itse myös tuottajina ja tuottavat palvelut pääosin julkisina palveluina. Yksityinen sekä kolmas sektori toimivat täydentävinä palveluiden tuottajina. Kuntien rooli toimia palveluiden tuottajina ratkaistaan erillisen selvityksen pohjalta, joka laaditaan vuoden 2019 loppuun mennessä.

Selvitystyön lähtökohdat pohjautuvat nykyisen kuntalain, ja edellisellä hallituskaudella kaatuneen uudistuksen maakuntalakiehdotuksen sääntelyyn siitä, että tehtävien hoidosta järjestämisvastuussa oleva taho vastaa asukkaan laissa säädettyjen oikeuksien toteutumisesta ja palvelukokonaisuuksien yhteensovittamisesta sekä järjestettävien palvelujen ja muiden toimenpiteiden 1) yhdenvertaisesta saatavuudesta; 2) tarpeen, määrän ja laadun määrittelemisestä; 3) tuottamistavasta; 4) tuottamisen ohjauksesta ja valvonnasta sekä 5) viranomaiselle kuuluvan toimivallan käyttämisestä.

Lisäksi järjestämisvastuussa oleva taho päättää palvelujen järjestämistä koskevasta yhteistoiminnasta lain asettamissa rajoissa ja vastaa tehtävien rahoituksesta. Silloinkin, kun järjestämisvastuussa oleva taho hankkii palveluja muilta tuottajilta, sillä säilyy vastuu palveluista ja sen tulee ohjata ja valvoa palvelutuotantoa. Jatkossa järjestämisvastuussa sote-palveluista olisi siis hallitusohjelman kirjausten mukaisesti maakunta.

Selvitystyötä tekemään nimitetty jaosto on laatinut nyt kommenttikierrokselle lähtevän luonnoksen selvitykseksi kuntien roolista palveluiden tuottajina. **Raporttiluonnokseen toivotaan erityisesti näkemyksiä kunkin mallin vaikutuksista mm. kunnan ja maakunnan rooliin sekä nykyisten palveluntuottajien näkökulmasta.**

Selvitysluonnoksessa on esitelty neljä mahdollista tuottamisvaihtoehtoa:

1. Kunnalla olisi yleisen toimivallan perusteella oikeus tuottaa palveluja omalla verorahoituksellaan.
2. Kunnalla olisi laissa säädetty velvollisuus tuottaa määriteltyjä palveluja.
3. Kunnalla olisi oikeus tuottaa laissa säädettyissä tehtävissä palveluja ilman, että maakunnalla olisi harkintavaltaa kunnan roolista sote-palveluntuottajana
4. Kunnalla olisi mahdollisuus tuottaa palveluja maakunnan kanssa tehtävän sopimuksen perusteella.

Raporttiluonnoksessa on hyödynnetty kuntien näkemyksiä kuntien roolista sote-rakenteen palvelutuotannossa, joita kartoitettiin aiemmalla kyselyllä heinä-syyskuussa 2019. Kuntien näkemyksiä voi tarkastella tarkemmin: https://stm.fi/artikkeli/-/asset_publisher/stm-kysyi-kuntien-nakemyksia-sosiaali-ja-terveyspalvelujen-tuottamisesta-yhteenveto-julkaistu

Raportin sisällöstä järjestetään 18.11.2019 klo. 13.00 – 15.00 pyöreän pöydän keskustelutilaisuus, jota on mahdollista seurata netin välityksellä. Tilaisuudessa on myös mahdollista esittää, joko etukäteen tai viestiseinän kautta, kysymyksiä kuntien roolista toimia sote-palveluiden tuottajina.

Kyselyyn vastataan oheisen webropol-linkin kautta. Vastausaikaa on 29.11. klo. 12.00 saakka.

Lisätietoja kyselystä antavat:

johtaja Tuija Kumpulainen p. 0295 163 280, etunimi.sukunimi@stm.fi
erityisasiantuntija Antti Kuopila p. 0295 163 516, etunimi.sukunimi@stm.fi

Lisätietoja teknisiin kysymyksiin antaa:
projektisihteeri Emmi Korkalainen p. 0295 163 047, etunimi.sukunimi@stm.fi

Terveisin
Pasi Pohjola
vt. osastopäällikkö

Tuija Kumpulainen
johtaja